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Pierwsza część dotyczyła UFO,
czyli po polsku NOL – niezidentyfi-
kowanych obiektów latających. Pro-
wadzący opowiedział o historii ob-
serwacji tego „zjawiska”. Po-
słuchaliśmy o osobach
i miejscach, o których
każdy, kto choć tro-
chę interesuje się
UFO, wie – Ro-
swell, Janie
Wolskim i Emilci-
nie czy Wylatowie.

Obejrzeliśmy również
dziesiątki niewyraźnych
zdjęć, które przedstawiały ja-
kieś plamki. I choć prelegent mó-

wił, że UFO to niekoniecznie
statki obcych, słychać było, że

w każdej rozmazanej kropce
chciałby widzieć cywilizacje

pozaziemskie. Na moje
pytanie o wiarygod-

ność tych „dowo-
dów”, usłysza-

łem, że naj-
bardziej li-
czą się

p r z e k a z y
świadków. Oczy-

wiście żaden szanują-
cy się naukowiec, za ja-

kich uważają się „ufologo-
wie”, nie brałby takich dowo-

dzeń za główny materiał badaw-
czy. Nie mi jednak oceniać ich
uczciwość. Istnieje jednak mnó-
stwo zwyczajnych, acz rzadkich,
zjawisk (m.in. atmosferycznych),
które przez nieświadomego ob-
serwatora, mogą być poczytane
za niezwykłe. Referent nie wspo-
mniał np. o takich osobliwościach
jak tzw. flary (błyski) sztucznych
satelitów, które wyglądają jak
bardzo powoli poruszające się
meteoryty.

Druga część była ucztą dla cier-
piących na urojenia prześladowcze.
Prelegent przedstawił sylwetki naj-
bardziej znanych maniaków spi-
sków i przedstawił pokrótce najwa-
żniejsze pojęcia z kręgu New
World Order. Ogólnie powie-
dziawszy spiskowcy dowodzą, że
światem rządzi zgrupowanie m.in.
najbogatszych biznesmenów. Chcą
nami władać i nas wyzyskiwać oraz
kontrolować każdy nasz ruch. Tutaj
także wszystko opiera się na mgli-
stych domysłach.

Trzecia część była opowieścią
zaproszonego naocznego świadka
UFO, który wielokrotnie widział
na firmamencie i czasem filmował
różne niezrozumiałe dla niego
zjawiska. Sam mówił, że często
patrzy w niebo. Może stąd ta
mnogość obserwacji – od popa-
rzenia siatkówki światłem naszej
życiodajnej gwiazdy.

Na spotkaniu było około 30
osób, w tym spora część sympaty-
ków NPN (niektórzy przybyli tu
z daleka). Tym samym Biblioteka
zafundowała tej organizacji salę
do zorganizowania swojego zjaz-
du (oprócz lokalnego popularyzo-
wania pseudonauki). Jak dowie-
działem się ze strony NPN
(www.npn.org.pl/?p=4314), miała
potem miejsce jeszcze „część nie-
oficjalna”.

Na koniec chciałbym zadedyko-
wać miłośnikom UFO i spisków
zdanie wybitnego atronoma i po-
pularyzatora nauki Carla Sagana:
„Extraordinary claims require
extraordinary evidence.” czyli
(mniej-więcej) „nadzwyczajne
twierdzenia wymagają nadzwy-
czajnych dowodów.”

Janusz Omyliński

Zielone ludki i spisek
światowy w bibliotece

Warunki licytacji zostały określo-
ne w zarządzeniu prezydent War-
szawy Hanny Gronkiewicz-Waltz,
które zawiera zasady zawierania
umów z kupcami. Miało być do-
brze, a wyszło jak zwykle – twier-
dzą kupcy z Banacha. Najpierw by-
ły zapewnienia władz miasta i bur-
mistrza Ochoty, że szukają rozwią-
zań, które będą satysfakcjonujące
dla większości handlujących. Miały
to być preferencyjne stawki czyn-
szowe w lokalach użytkowych TBS,
które powstaną na części bazaru.
W ślad za tym szły zapewnienia, że
dla tych kupców, dla których nie
wystarczy miejsca na zmodernizo-
wanym targowisku, znajdą się pro-
pozycje innych lokalizacji. Dziś już
nikt z włodarzy o tym nie mówi.
Zamiast preferencyjnych stawek
czynszu, zamiast wskazań innych
lokalizacji, pani prezydent wydała
zarządzenie, które jedną trzecią
obecnego stanu targowiska pozba-
wia nadziei, a co najważniejsze
– pracy.

Pierwszy etap modernizacji do-
celowej bazaru przewiduje budowę
przy ul. Majewskiego targowiska
zastępczego i przeniesienie tam
kupców z zieleniaka na czas mo-
dernizacji. Jak wynika z zarządze-
nia, miejsce znajdzie się dla tych,
którzy zaoferują największe stawki
za czynsz, a w przypadku, gdy dwa
lub więcej pomiotów oferuje taką
samą stawkę, przeprowadza się
wśród nich licytację – kto da wię-
cej.

Taka sama sytuacja dotyczy za-
sad zawierania umów na targowi-

sku docelowym – po modernizacji.
Mam wrażenie, że władze War-
szawy poszły na łatwiznę i zamiast
wypracować rozwiązania mające
zadowolić większość kupców, za-
proponowano im swego rodzaju
„wyścig szczurów”: dasz więcej
– zostajesz.

Od ponad roku wiadomo, że
na zmodernizowanym targowisku
zabraknie miejsca dla kilkuset
kupców, co wynika z przedstawia-
nych przez miasto koncepcji mo-
dernizacyjnych dla bazaru. Te roz-
wiązania były od początku kwe-
stionowane przez środowisko ku-
pieckie, mieszkańców Ochoty
i część radnych. Odpowiedzią
na to były zapewnienia, że będzie
dobrze. Wiadomo już, że nie
wszystkim. Ponadto – licytacja
stawek czynszowych może okazać
się „zabójcza” dla kupców han-
dlujących artykułami spożywczy-
mi, tanimi owocami, warzywami
itp. Może okazać się, że na zmo-
dernizowanym bazarze powstanie
nowoczesny targ azjatycki lub coś,
co niekoniecznie przyciągnie dzi-
siejszych klientów bazaru.

Obecnie na targowisku pracuje
około 700 zaewidencjonowanych
podmiotów. Po modernizacji po-
wstanie 200–250 stanowisk.
Na pozostałej części bazaru pla-
nowana jest zabudowa miesz-
kaniowa w systemie TBS. Te licz-
by mówią same za siebie. Kupcy
powtarzający od lat, że chcą chle-
ba – nie igrzysk – ostatnio mówią:
„chcemy pracy, nie licytacji”.

Dariusz Kałwajtys

Bazar przed licytacją
Wśród kupców na Banacha znowu wrze. Kilkuset z nich

nie znajdzie dla siebie miejsca po modernizacji bazaru.
Miejsce na unowocześnionym targowisku znajdzie ten,
który w licytacji oferuje więcej za dzierżawę.Przystanek Książka 16 września nawiedzili miłośnicy UFO

i spisków. Spotkanie prowadzili członkowie projektu „Na Progu
Nieznanego”.
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Elastyczne protezy nylonowe. Nylon w protetyce znalazł zastosowanie w latach 50. ubiegłego wieku.
W moim gabinecie jest co najmniej od 8 lat, ale w Polsce wciąż uchodzi za technologię nową.
Faktem jest, że dla pewnych pacjentów proteza nylonowa jest świetnym rozwiązaniem. Po pierwsze ma

wieczystą gwarancję jeśli chodzi o złamanie lub pęknięcie – bo pod wpływem nadmiernego obciążenia prote-
za wygina się. Pacjenci, którzy wymagają przygotowania chirurgicznego przed założeniem innego rodzaju
protez, w tym wypadku takiego przygotowania nie wymagają. Nylon dzięki swojej elastyczności może ominąć
wypukłości kostne czy inne szczegóły anatomiczne, które przeszkadzają w noszeniu protezy tradycyjnej. Jed-
nak tym co najbardziej pacjenci sobie cenią w protezach nylonowych, jest brak jakichkolwiek elementów me-
talowych. Protezy te nie mają klamer. Są cieńsze, lżejsze, nie powodują uczuleń.

Artur Pietrzyk

LECZENIE, PROTETYKA, CHIRURGIA,
ORTODONCJA, WYBIELANIE,

RTG I NAPRAWA PROTEZ

od poniedziałku do czwartku w godz 10:00–12:00 i 15:00–18:00
www.superdentysta.com.pl

tel. 22 676-59-56, 608-519-073
Warszawa, ul. Myśliborska 104

(wejście do gabinetu SUPERDENTYSTA z tyłu budynku apteki, na pierwszym piętrze)

SUPERDENTYSTA NEWS

Wielokrotnie sygnalizowałam
włodarzom dzielnicy konieczność
poprawy estetyki ulicy Radom-
skiej. Zwracałam przy tym uwagę
na fakt funkcjonowania przy niej
filii urzędu dzielnicy, a w niej ta-
kich podmiotów jak wydział
ochrony środowiska czy wydział
oświaty i wychowania, nie mówiąc

już o placówkach kulturalnych,
oświatowych czy studenckich
i oczekiwaniach mieszkańców.

Artykuł mojego autorstwa
„A jednak w budowie” (nr 14
z 9 września), w podtekście nośne
ostatnio hasło rządzącej na Ocho-
cie Platformy, odczytany został
zgodnie z moją intencją. Spotka-

nie z burmistrzem i urzędnikami,
jakie zaaranżowałam, zaowoco-
wało. W rekordowym czasie wy-
równano krawędzie jezdni ulicy,
poprawiono ubytki w chodnikach
i zatokach parkingowych oraz po-
łożono kostkę po nieparzystej
stronie Radomskiej w szczycie bu-
dynku nr 23, gdzie pas zieleni za-
anektowały samochody (jedno
miejsce). Wyszliśmy z założenia,
że utrzymanie tam trawnika by-
łoby trudne. Po przecince drzewa
(gałęzie do tej pory leżą na zie-
mi?), wiosną, ma być zagospoda-
rowany sam wlot ulicy.

Na moją prośbę powiększono
też łuk wjazdowy na teren boiska
szkolnego, bo koleiny na taką ko-
nieczność wskazywały.

To były działania doraźne, któ-
re cieszą. Nie rozwiązują jednak
zasadniczego problemu, jakim
jest wąskie gardło samej jezdni.
Drzewa po nieparzystej stronie
ulicy nie pozwalają na jej posze-
rzenie. Rozwiązaniem byłoby np.
położenie żeliwnych krat w misie
konaru (wzorem tych na ul. Mar-
szałkowskiej) i w tym samym po-

ziomie trzech rzędów granitowej
kostki na skraju obecnego „traw-
nika”. Dałoby to pewien margines
pojazdom o większej kubaturze
(np. śmieciarkom) i pozwoliło za-
chować pozostałą część terenu
w przyzwoitym stanie. Brak
miejsc parkingowych może jedy-
nie rozwiązać garaż podziemny
pod boiskiem szkolnym.

Czy proponowana przeze mnie
koncepcja zostanie zrealizowana,
pokaże czas. Dzielnica mocno od-
czuwa cięcia funduszy przez mia-
sto nie tylko na inwestycje, ale
i na bieżące remonty. Nic nie
wskazuje na to, by w kolejnych la-
tach sytuacja uległa radykalnej
poprawie.

O przebudowie Radomskiej nie
ma mowy. Jej generalny remont,
„bez głowy”, przed kilkoma laty
(sygnalizowali to ostro mieszkań-
cy), zamknął taką możliwość
na dziesięciolecia. Dlatego po-
trzebne są takie działania, by wilk
był syty i owca cała. I takich kro-
ków należy oczekiwać od burmi-
strza dzielnicy.

Anna Zbytniewska

Korekta Radomskiej?
O przebudowie ulicy Radomskiej nie ma mowy. Jej generalny

remont, „bez głowy”, przed kilkoma laty zamknął taką możli-
wość na dziesięciolecia. Potrzebne są takie działania, by wilk
był syty i owca cała.

Aby się połączyć z siecią, trze-
ba z dostępnych w danym miejscu
SSIDów wybrać nazwę sieci „Wi-
FiPark Ochota”. Jeden z punk-
tów dostępowych, obejmujący sy-
gnałem budynek Całorocznego
Stoku Narciarskiego „Szczęśliwi-
ce” ma nazwę „HotSpot CSN”.
Jeżeli będą widoczne inne nazwy,
to nie są to nazwy z tej sieci.
Po nawiązaniu połączenia z siecią
można za pomocą przeglądarki
wejść do Internetu. Najpierw wy-

świetli się strona akceptacji regu-
laminu sieci. Po zaakceptowaniu
zasad korzystania z sieci można
przeglądać Internet.

Dostęp do sieci został ograni-
czony regulaminem oraz limita-
mi przepustowości. Urząd dziel-
nicy Ochota zastrzega sobie – za-
leżnie od wyników monitoringu
ruchu sieciowego – zmianę tych
ograniczeń. Maksymalna przepu-
stowość dla jednego użytkownika
wynosi:

• 512 kb/s – download
(pobieranie danych), 128 kb/s
– upload (wysyłanie danych),

• ograniczenie długości trwania
pojedynczej sesji do 60 minut,

po upływie których nastąpi
zerwanie połączenia
i konieczne będzie ponowne
połączenie z siecią,

• ograniczenie ilości
przesyłanych danych
w pojedynczej sesji
do 128 MB.

Koszty inwestycji poniesione
przez urząd dzielnicy Ochota:
• 18.450 zł brutto – projekt

wykonawczy z kosztorysami,
• 43.665 zł brutto – budowa

infrastruktury sieci
(wykonanie, testy
i utrzymanie sieci
do końca 2011 roku).

Miesięczne koszty utrzymania
sieci będą oscylowały w okoli-
cach 1.000 zł, co daje rocznie
kwotę około 12.000 zł.

Michał Sierzputowski

„Bezprzewodowy” park Szczęśliwicki
5 października uroczyście uruchomiono sieć bezprzewo-

dowego internetu w parku Szczęśliwickim. Sieć pięciu na-
dajników działa na terenie całego parku, za wyjątkiem
osłoniętych jego fragmentów.

reklama w „Informatorze” tel. 22 614-58-03, 502-280-7202



Tradycją szkoły stały się impre-
zy żegnające lato i witające jesień,
które z roku na rok przyciągają
coraz większa liczbę gości.

Dyrektor szkoły Iwona Krupiń-
ska uroczyście otworzyła festyn
o godzinie 10.00 witając wszystkich
gości, dzieci i rodziców. Dziękowa-

ła sponsorom i darczyńcom
za umożliwienie tak obfitej w atrak-
cje imprezy. Podziękowania otrzy-
mali urząd dzielnicy Włochy – wy-
dział spraw społecznych i zdrowia,
wydział sportu, Lotnisko Chopina,
rada rodziców, Fabryka Ołówków
St. Majewski z Pruszkowa.

Pogoda dopisała. Na boisku
szkolnym dzieci korzystały z dmu-
chanych atrakcji, które grupa Spor-
tex przywiozła z Lęborka. Była
ścianka wspinaczkowa, wspinaczko-
zjeżdżalnia, dmuchany basen z pi-
łeczkami i eurobangi. Po raz pierw-
szy gościem festynu był bębniarz
Riki z Nigerii. Dzieci zafascynowa-
ne dźwiękami ponad 20 bębnów,
niczym zaczarowane uczestniczyły
w warsztacie bębniarskim. Dorośli,
młodzież i dzieci z klubu zaprezen-
towali swoje umiejętności podczas
pokazu karate. Zaprzyjaźnione ze
szkołą Lotnisko Chopina włączało
uczniów w różne konkursy i hojnie
obdarowywało nagrodami. Ogrom-
na słonica Fryderyka – symbol Lot-
niska – dumnie spacerowała
między szkołą a boiskiem, witając
się z dziećmi. Był pojazd medyczny
i potężny wóz lotniskowej straży
pożarnej.

Tradycyjnie nie mogło zabrak-
nąć chleba ze smalcem i ogór-
kiem, kiermaszu ciast i przetwo-
rów, aromatycznej kawy, kiełba-
sek z cebulką, kiermaszu ciast,
malowania buziek.

W tym roku główną nagrodą
w loterii fantowej była hulajno-

ga, którą ufundowała rada rodzi-
ców oraz ogromna maskotka sło-
nica ofiarowana przez Lotnisko
Chopina.

Musiał pojawić się również wie-
lobój uwielbiany przez dzieci, bo
w nim każdy wygrywa. Za zalicze-
nie wszystkich konkurencji spor-
towych uczestnicy otrzymywali re-
klamówkę wypełnioną różnymi
gadżetami, ufundowanymi przez
sponsorów i darczyńców. Ci naj-
lepsi otrzymali dodatkowo sprzęt
sportowy dzięki hojności wydziału
sportu.

Można było obejrzeć wystawę
prac dzieci pt. „Moje rodzinne
wakacje”. Ogromnym zaintereso-
waniem cieszyła się również kon-
kursowa wystawa prac wykonana

przez całe rodziny pod hasłem
„Logo rodziny”. Główną nagrodę,
jaką były bilety do kina, za orygi-
nalną pracę otrzymała rodzina Ci-
chockich, którą uroczyście wręczy-
ła pani dyrektor.

Rodzice wraz ze swoimi pocie-
chami korzystali ze specjalnie
przygotowanego na tę okazję stu-
dia fotograficznego obsługiwane-
go przez nauczycieli szkoły. Tam
mogli przebrać się w różnorakie
stroje i całą rodziną wykonać pa-
miątkowe zdjęcie.

Nauczyciele na tę okazję ubrani
byli w koszulki z błękitnym logo
szkoły.

Tych, których ominął siódmy
Rodzinny Festyn Integracyjny za-
praszamy do szkoły, aby obejrzeć
zdjęcia, być może zechcą skorzy-
stać z zabawy w przyszłym roku.

Katarzyna Nowak-Zawadzka

W szkole jak w rodzinie – festyn na Malowniczej
Już po raz siódmy w Szkole Podstawowej z Oddziałami Inte-

gracyjnymi nr 87 przy ul. Malowniczej na Okęciu, 24 września
odbył się Rodzinny Festyn Integracyjny, pod hasłem „W szkole
jak w rodzinie”.
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IInnffoorrmmaattoorr::  PPaa  nniiee  DDookk  --
ttoo  rrzzee,,  cczzyymm  OOttii  ccoonn  IInn  ttii  ggaa
rróó  żżnnii  ssiięę  oodd iinn  nnyycchh  ddoo  --
ssttęępp  nnyycchh  aappaa  rraa  ttóóww  ssłłuu  --
cchhoo  wwyycchh??

DDrr  RRyy  sszzaarrdd  MMii  kkoo  łłaa  jjeeww  --
sskkii:: Li sta za let i in no wa cji jest dłu ga, wy mie -
nię za tem dwie naj istot niej sze. Po pierw sze,
jest to naj mniej szy na świe cie apa rat słu cho -
wy z łącz no ścią bez prze wo do wą, a więc po za
wspie ra niem nor mal ne go sły sze nia po zwa la
na bez prze wo do we łą cze nie się z te le fo na mi
ko mór ko wy mi oraz in ny mi urzą dze nia mi au -
dio, jak np. te le wi zor czy te le fon sta cjo nar ny.
Po dru gie, w przy pad ku no sze nia dwóch apa -
ra tów słu cho wych przy ubyt kach obu usz -

nych, dwa apa ra ty Oti con In ti ga dzia ła ją jak
jed no urzą dze nie i współ pra cu ją ze so bą, co
do tych czas by ło nie mo żli we w tak zmi nia tu -
ry zo wa nych apa ra tach słu cho wych.

CCzzee  mmuu  ssłłuu  żżyy  „„wwssppóółł  pprraa  ccaa  aappaa  rraa  ttóóww  ssłłuu  --
cchhoo  wwyycchh  mmiięę  ddzzyy  ssoo  bbąą””??

RRMM::  Po zwa la na lep sze sły sze nie i ro zu -
mie nie mo wy w trud nych wa run kach aku -
stycz nych (np. w gwar nej re stau ra cji lub
na ru chli wej uli cy) oraz umo żli wia lep szą lo -
ka li za cję źró dła dźwię ku dzię ki prze strzen ne -
mu sły sze niu. 

CCzzyy  ww zzwwiiąązz  kkuu  zz ttyymm  zzaa  llee  ccaa  ssiięę  nnoo  sszzee  nniiee
ddwwóócchh  aappaa  rraa  ttóóww  ssłłuu  cchhoo  wwyycchh  pprrzzeezz  oossoo  bbyy
mmaa  jjąą  ccee  nniiee  ddoo  ssłłuucchh  ww oobbuu  uusszzaacchh??

RRMM::  Z ca łą pew no ścią ta kie roz wią za nie

jest dla nich bar dzo ko rzyst ne. Ka żdy mój pa -
cjent, któ re mu za le ci łem no sze nie dwóch
apa ra tów, po twier dzi mo je sło wa.

CCzzyymm  rróó  żżnnii  ssiięę  ssłłyy  sszzee  nniiee  ww jjeedd  nnyymm  oodd ssłłyy  --
sszzee  nniiaa  ww ddwwóócchh  aappaa  rraa  ttaacchh  ssłłuu  cchhoo  wwyycchh??

RRMM::  Ha łas oto cze nia utrud nia ro zu mie nie
mo wy. Dla osób z ubyt kiem słu chu wy od ręb -
nie nie po szcze gól nych gło sów jest trud ne.
Mózg po trze bu je in for ma cji z obu uszu, aby
sku tecz nie roz ró żniać dźwię ki w trud nych sy -
tu acjach słu cho wych, ta kich jak roz mo wa
w za tło czo nej ka wiar ni lub w po miesz cze niu,
do któ re go do bie ga ją ha ła sy prze je żdża ją cych
uli cą po jaz dów. Dwa apa ra ty słu cho we po -
zwa la ją wspo móc na tu ral ną zdol ność mó zgu
do tłu mie nia ha ła sów do cho dzą cych z tła,

dzię ki cze mu mo wa sta je się bar dziej wy raź na.
KKoo  mmuu  zzaa  tteemm  zzaa  llee  cciiłł  bbyy  PPaann  nnoo  sszzee  nniiee  aappaa  --

rraa  ttóóww  OOttii  ccoonn  IInn  ttii  ggaa??
RRMM::  Te apa ra ty słu cho we prze zna czo ne są

dla osób ze śred nie go stop nia ubyt kiem słu -
chu ocze ku ją cych dys kret ne go roz wią za nia,
któ re spraw dzi się w ka żdej sy tu acji. Szcze -
gól nie za le cam wy pró bo wa nie dwóch apa ra -
tów słu cho wych, by od nieść peł ną ko rzyść
z funk cji bez prze wo do wej łącz no ści uła twia ją -
cej na tu ral ne sły sze nie. Apa ra ty Oti con In ti ga
są świet nym roz wią za niem za rów no dla
pierw szo ra zo wych użyt kow ni ków jak i pa cjen -
tów, któ rzy ko rzy sta li już wcze śniej z apa ra tów.

Powakacyjna promocja firmy Fonikon
Osoby, które zdecydują się zakupić w październiku lub listopadzie
dwa aparaty słuchowe otrzymają 500 zł upustu. Ilość aparatów 

w promocji ograniczona. Promocja potrwa do 3 listopada.

Wstydzisz się wielkiego aparatu słuchowego?
Już nie musisz!

OOttiiccoonn  IInnttiiggaa  --  NNoowwoocczzeessnnyy  aappaarraatt  ssłłuucchhoowwyy
mmiinniiaattuurroowwyycchh  rroozzmmiiaarróóww  jjeesstt  pprraawwiiee  nniieewwiiddoocczznnyy  nnaa  uucchhuu..
ZZaaaawwaannssoowwaannaa  tteecchhnnoollooggiiaa  ppoozzwwaallaa  nnaa  łłąącczzeenniiee  ssiięę  zz
tteelleeffoonnaammii  kkoommóórrkkoowwyymmii,,  tteelleewwiizzoorraammii  ii  iinnnnyymmii
uurrzząąddzzeenniiaammii  aauuddiioo..  PPoopprraawwiiaa  jjaakkoośśćć  ssłłyysszzeenniiaa  ii  rroozzuummiieenniiaa
mmoowwyy  nnaawweett  ww  ttrruuddnnyycchh  wwaarruunnkkaacchh  aakkuussttyycczznnyycchh..

Doktor Ryszard Mikołajewski, laryngolog od blisko 20 lat pracujący z osobami niedosłyszącymi, wyjaśnia
jakie korzyści przynosi jego pacjentom noszenie małych, prawie niewidocznych i bardzo dyskretnych aparatów
słuchowych Oticon Intiga, dostępnych w ofercie sieci gabinetów protetyki słuchu Fonikon.

Za pra sza my wszyst kie za in te re so -
wa ne oso by na bez płat ne ba da nie
słu chu i kon sul ta cję pro te ty ka
słu chu. Oso bom nie peł no spraw -
nym pro po nu je my wi zy ty do mo we.
Z uwa gi na du że za in te re so wa nie
na szy mi usłu ga mi, pro si my o te le -
fo nicz ne uma wia nie wi zyt.

promocja

ul. Dąbrowskiego 16,
tel. 22 498 75 40
ul. Koszykowa 78,
tel. 22 425 67 06

(przychodnia CePeLek)

reklama w „Informatorze” tel. 22 614-58-03, 502-280-720 3



6 wrze śnia od by ła się wspól na
kon fe ren cja pra so wa Mau ry ce go
Woj cie cha Ko mo row skie go
– Bur mi strza Dziel ni cy Ocho ta
i dr Woj cie cha Brze ziń skie go
– Dy rek to ra Pań stwo we go Mu -
zeum Ar che olo gicz ne go. Na spo -

tka niu za pre zen to wa no wy ni ki
prze pro wa dzo nych w tym ro ku
ba dań ar che olo gicz nych.

Pierw szą część brie fin gu zdo -
mi no wa ły dzie je Re du ty Or do na
i spe cy fi ka jej kon struk cji. Dok tor
Wi told Mi gal z Pań stwo we go Mu -

zeum Ar che olo -
gicz ne go w te le -
gra ficz nym skró cie
przy bli żbył burz li -
wą hi sto rię zwią za -
ną z wal ka mi
z cza sów Po wsta -
nia Li sto pa do we -
go. Re du ta tak na -
praw dę no si ła nu -
mer 54. Do wie -
dzie li śmy się, że
mia ła ona kształt
pię cio bo ku – ka -
żdy z bo ków
miał 50-60 m. Za -
ło gę sta no wi ło
oko ło 300 żoł nie -
rzy oraz 43 ka no -
nie rów, ob słu gu ją -
cych 6 ar mat i 1
ha kow ni cę. Uzbro -
je ni by li oni
w strzel by i ka ra bi ny wa ło we. Re -
du ta ata ko wa na by ła przez woj -
ska II Kor pu su Pie cho ty ro syj -
skiej a do kład nie przez 17 od -
dział pie cho ty. W wal kach o po -
dob ne for ty fi ka cje w cza sie po -
wsta nia li sto pa do we go do nie wo li
do sta ło się oko ło 1200 żoł nie rzy,
m. in. Piotr Wy soc ki. W cza sie
dzia łań zbroj nych na nie da le kiej
Wo li bo ha ter ską śmier cią zgi nał
gen. Jó zef So wiń ski.

Dru ga część kon fe ren cji po -
świę co na by ła wy ni kom prac ar -
che olo gicz nych. Wy ko pa li ska
pro wa dzo ne by ły w re jo nie Alei
Bo ha te rów Wrze śnia i ul. Na Ba -
te ryj ce w I po ło wie 2011 ro ku.
Ob szar wy ko pa lisk obej mo wał
po wierzch nię 1 ara. Pod czas prac
pre cy zyj nie po dzie lo no war stwy
zie mi z da ne go re jo nu i metr

po me trze prze cze sy wa no ją
w po szu ki wa niu obiek tów z daw -
nych cza sów. Ar che olo dzy od na -
leź li m. in.: gu zi ki z nu me rem 17
(po cho dzą ce od żoł nie rzy ro syj -
skich ata ku ją cych re du tę), frag -
men ty umun du ro wa nia, uzbro je -
nia, ku le ar mat nie.

W pew nym mo men cie wszyst -
kim uczest ni kom kon fe ren cji na -
su nę ło się na tu ral ne py ta nie: Co
da lej z wy ko pa li ska mi? Otóż, je -

śli już mia ły by być kon ty nu owa -
ne to na więk szą ska lę. Prę dzej
czy póź niej bę dą mu sia ły zo stać
prze pro wa dzo ne, po nie waż te -
ren ten znaj du je się pod nad zo -
rem kon ser wa tor skim i prze pi sy
bo dow la ne uza le żnia ją ja kie kol -
wiek dzia ła nia na tej dział -
ce od prze pro wa dze nia wy ko pa -
lisk. Dział ka na le ży do fir my

Tre mon – de we lo pe ra,
któ ry zaj mu je się re ali -
za cją in we sty cji miesz -
ka nio wych.

Na stęp nie za pre zen -
to wa no frag ment tek -
stu Miej sco we go Pla nu
Z a  g o  s p o  d a  r o  w a  n i a
Prze strzen ne go Szczę -
śli wic Pół noc nych, któ -
ry do pusz cza w tej
oko li cy bu do wę miej -
sca pa mię ci oraz pla cu
miej skie go o cha rak te -
rze re pre zen ta cyj nym.

Po ja wi ły się pro po -
zy cje re wi ta li za cji te go
re jo nu, któ re jed nak
ze wzglę dów fi nan so -
wych mu szą zo stać
znacz nie odło żo ne
w cza sie.

Kon fe ren cja pra so -
wa za koń czy ła się wza jem ny mi
de kla ra cja mi na te mat współ pra -
cy w ce lu za cho wa nia dzie dzic -
twa Re du ty Or do na. Nie ste ty,
na dzień dzi siej szy nie mo żna
pre cy zyj nie okre ślić kie dy ten te -
ren zo sta nie zre wi ta li zo wa ny.

W kon fe ren cji wzię li udział:
Mau ry cy Woj ciech Ko mo row -

ski – Bur mistrz Dziel ni cy Ocho ta
m. st. War sza wy, Ewa Ne kan da
– Trep ka – Sto łecz ny Kon ser wa -

tor Za byt ków, dr Woj ciech Brze -
ziń ski – Dy rek tor Pań stwo we go
Mu zeum Ar che olo gicz ne go
w War sza wie, dr Woj ciech Bor -
kow ski – Za stęp ca Dy rek to ra
Pań stwo we go Mu zeum Ar che olo -
gicz ne go w War sza wie, dr Ar tur
Na dol ski – hi sto ryk.

Mi chał Sierz pu tow ski
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l REDUTA ORDONA
- RAPORT Z BADAŃ ARCHEOLOGICZNYCH

Relacja z wspólnej konferencji prasowej Maurycego
Wojciecha Komorowskiego - Burmistrza Dzielnicy Ochota i dr
Wojciecha Brzezińskiego - Dyrektora Państwowego Muzeum
Archeologicznego.

reklama w „Informatorze” tel. 22 614-58-03, 502-280-7204
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Swo je po cząt ki za wdzię cza kil -
ku oso bom, ale nie by ło by jej bez
ini cja ty wy mi strza Ka zi mie rza
Szam be la na. To on stwo rzył i pro -
wa dził pra cow nię przez pierw sze
la ta, wraz z dwój ką in struk to rów
– sy nem Pio trem Szam be la nem
i Jo an ną Kru kow ską – ab sol wen -
ta mi ASP. Współ twór ca pra cow ni
Grze gorz Wy so ki tak pi sał o pa nu
Ka zi mie rzu w ro ku 2000: „Jest
rzeź bia rzem. Od wie lu lat jest na -
uczy cie lem wy cho wa nia pla stycz -
ne go w szko le, in struk to rem rzeź -
by oraz Mi strzem w Pra cow ni Ce -
ra micz nej na Prze my skiej. Sło wo
mistrz jest tu taj bar dzo traf nym
okre śle niem. Pan Ka zi mierz pro -
wa dzi pra cow nię wła śnie w sty lu,
któ ry nie ste ty w do bie rów no ści,
wol no ści i bra ter stwa wszyst kich
ze wszyst ki mi, od cho dzi w za po -
mnie nie. W pra cow ni jest mistrz,
za stęp cy mi strza, cze lad ni cy,
ucznio wie i kan dy da ci na

uczniów. Kie dy mistrz mó wi,
wszy scy słu cha ją, kie dy in ni mó -
wią, mistrz słu cha. Do te go mistrz
za wsze jest uśmiech nię ty, życz li wy
i ni gdy nie pa trzy na ze ga rek.
Mistrz mo że jest sta ro mod ny, nie
na te cza sy, ale jest dla resz ty au -
to ry te tem. Pan Ka zi mierz Szam -
be lan jest czło wie kiem, któ ry po -
świę cił ostat nie kil ka lat na stwo -
rze nie Pra cow ni Ce ra micz nej
na Ocho cie. Stwo rzył ją nie tyl ko
ma te rial nie, ale przede wszyst kim
przez fakt sku pie nia wo kół sie bie
licz ne go śro do wi ska. Jest czło wie -
kiem, dla któ re go mo ty wa cją
do pra cy jest pa sja i mi sja. Ta kich
lu dzi w obec nych cza sach jest nie -
wie lu”.

Pra cow nia ma w swo im pięt na -
sto let nim do rob ku wie le osią -
gnięć, na gród, im prez, wy staw,
ple ne rów. Na ostat nich War -
szaw skich Spo tka niach Ce ra -
micz nych zo sta ła spe cjal nie wy -

ró żnio na za ca ło kształt dzia łań
pro mu ją cych ce ra mi kę. Ale za -
wsze, daw niej i dziś, naj więk -
szym jej suk ce sem są lu dzie, któ -
rzy ją two rzą i roz wi ja ją – słu -
cha cze, przy ja cie le, współ pra -
cow ni cy i in struk to rzy.

W „An go bie” naj wa żniej si są
uczest ni cy za jęć – z sied miu grup
otwar tych, sek cji mło dzie żo wej
i sek cji rzeź by, dzie cia ki z kil ku -
na stu grup przed szkol nych i mło -
dzież szkol na. Ka żdy słu chacz
sam de cy du je o tym, do ja kie go
stop nia chce po znać taj ni ki ce ra -
mi ki, a za da niem in struk to ra pro -
wa dzą ce go jest in dy wi du al ne po -
dej ście do ka żde go, bo prze cież
ka żdy z nich sta je się ar ty stą ce ra -
mi kiem.

„An go bA” mo że po szczy cić się
wspa nia ły mi in struk to ra mi łą czą -
cy mi wie dzę i do świad cze nie z za -
an ga żo wa niem i pa sją. Jo an na
No dzy kow ska -Szar kow ska, Emi -
lia Grzy ma ła, Ża ne ta Chri stow -
-Je zier ska i Mag da le na Sob czak
prze ka zu ją słu cha czom swo ją ce -
ra micz ną wie dzę i mi łość do gli ny.

Dzię ku ję go rą co Twór com i Za -
ło ży cie lom Pra cow ni, Dy rek cji
OKO i Współ pra cow ni kom, Przy -
ja cio łom Ce ra mi kom, daw nym
i obec nym Słu cha czom za 15 lat
two rze nia tak wspa nia łe go miej -
sca, ja kim jest Pra cow nia Ce ra mi -
ki „An go bA” Ośrod ka Kul tu ry
Ocho ty.

To ta kże mo ja ulu bio na piw ni -
ca.

Mał go rza ta Ro jek
Kie row nik Pra cow ni

PS. Wie le nie wta jem ni czo nych
ce ra micz nie osób py ta co to jest
ta „An go bA”.

An go ba to po wło ka z bia łej lub
bar wio nej glin ki, któ rą po wle ka
się wy rób przed wy pa le niem, sto -
so wa na sa mo dziel nie lub ja ko
pod kład pod szkli wo.

Dla na szych Słu cha czy zna czy
du żo wię cej. Aby to wy ra zić, uło -
ży li akro stych:
• 15 lat Artystycznych pasji
• 15 lat Nauki
• 15 lat Gorących zmagań przy

piecu
• 15 lat Osiągnięć i
• 15 lat Błędów (niekiedy)
• 15 lat Absolutnego

zauroczenia.
Małgorzata Rojek

15 urodziny Angoby
Pra cow nia Ce ra mi ki „An go bA” Ośrod ka Kul tu ry Ocho ty po -

wsta ła w 1996 ro ku.

Czy zależy Ci na zwiększeniu obrotów w Twojej firmie?
Inwestując w reklamę na naszych łamach, możesz to osiągnąć. 

Dlaczego jesteśmy  skuteczni? Mamy wszystko, co niezbędne w efektywnej promocji.

�OGROM NY NA KŁAD ŁĄCZ NY.
Po nad ćwierć mi lio na eg -
zem pla rzy! Czy ja ka kol wiek
in na ga ze ta za gwa ran tu je Ci
tak sze ro ki od biór re kla my?

�TWÓJ RE GION.
Mo żesz za mie ścić re kla mę
w wy bra nych przez sie bie
dziel ni cach. Dzię ki te mu in -
for ma cja o To bie tra fi tam,
gdzie chcesz!

�PRO STO DO DO MU. 
„Echo” do star cza my bez po -
śred nio do blo ków, do za bu -

do wy jed no ro dzin nej.
“Informator” dostarczamy
do sta łych, naj bar dziej

uczęsz cza nych punk tów han -
dlo wych. 

�TREŚĆ, KTÓ RA WY RÓ ŻNIA. 
Po dej mu je my te ma ty dziel ni -
cy, osie dla, uli cy. Ma my bar -
dzo du ży od zew od czy tel ni -
ków. Sko ro nas czy ta ją – zo -
ba czą też Two ją re kla mę.

�STA LI KLIEN CI. 
Na szym ce lem jest za pew nie -
nie sku tecz no ści Two jej re kla -
my. Licz ni sta li klien ci są na -
szą naj lep szą re ko men da cją.

�PRO JEKT GRA TIS.
Nie przej muj się, je że li nie po -
sia dasz go to wej re kla my. Wy -
star czy, że przy ślesz do nas
ma te ria ły i pro jekt bę dziesz
miał gra tis!

NNiiee  wwaa  hhaajj  ssiięę,,  sspprraawwddźź,,  
iillee  oossiiąą  ggnniieesszz,,  

wwssppóółł  pprraa  ccuu  jjąącc  zz nnaammii
550022--228800--772200..

A może zaczniesz od ogłoszenia drobnego? 
Nadasz je na www.echodrobne.pl

reklama w „Informatorze” tel. 22 614-58-03, 502-280-720 5



1-POKOJOWE SPRZEDAM

2244 mm22 –– LLeeggiioonnoowwoo,,  22000033  rrookk,,  ppaarrtteerr,,  kkuucchhnniiaa
wwiiddnnaa..  cceennaa  116600  ttyyss..  zzłł..  TTeell::  551111--665522--999955

2-POKOJOWE SPRZEDAM
·49 m2 w Falenicy, oddanie lipiec 2012r.
BEZPOŚREDNIO 603-386-344
·Mieszkanie 50 m2 w przedwojennej
kamienicy na 4/5 piętrze z windą,
dwustronne z dużą widną kuchnią
w ścisłym centrum Warszawy. Osiedle
zamknięte i strzeżone. Cena 390 tys. Tel
511-652-995

3-POKOJOWE SPRZEDAM

112299 mm22 AAppaarrttaammeenntt  OOAAZZAA,,  33 ppookk,,  wwyyss..  ssttaanndd
660000--444477--338888  AAgg..  MMAAXXOONN

·46.44 m2 Okopowa, 3 pokoje
komunikacja, 343000zł. 501-92-00-13 Ag.
MAXON

DOM SPRZEDAM
·Dom Dosin – działka 840 m2, pow.
użytkowa 130,40 m2 – 691-444-202
·Dom nowy pięknie położony w Borowej
Górze gmina Serock. Dom 158 m2, działka
882 m2. Pokryty dachówką z instalacjami
i tynkami. 691-444-202!

·Dosin dom powierzchnia użytkowa
125,80 m2, działka 895 m2 601-224-963!
·Dosin dom powierzchnia użytkowa
144,80 m2, działka 894 m2 601-224-963!

LOKAL UŻYTKOWY DO WYNAJĘCIA
·61 m2 Targówek ul. Kondratowicza, pokoje 34
i 20, kuchnia, łazienka, klimatyzacja, 2 miejsca
postojowe, umeblowane od zaraz cena 5500 zł Tel:
511-652-995

PPoosszzuukkuujjęę  ppoowwiieerrzzcchhnnii  mmaaggaazzyynnoowweejj  nnaa  tteerreenniiee
WWłłoocchh  ddoo  115500 mm22..  tteell..  660022--226633--999999

3-POKOJOWE DO WYNAJĘCIA

OOcchhoottaa  ((ookkoolliiccee  HHaallii  BBaannaacchhaa)),,  5533  mmkkww,,  cczzęęśścciioowwoo
uummeebblloowwaannee,,  wwiiddnnaa  kkuucchhnniiaa,,  tteell..  660011--2266--7744--4488

NAUKA
·Angielski, Ochota, 45 zł za godz., 506-685-484
·Francuski Rakowiec 40 zł 60 min 785-032-426

USŁUGI TRANSPORTOWE
·A.Sprzątanie Piwnic Wywóz Mebli 694-977-485
·ALKO Przeprowadzki – 512-139-430
·Przeprowadzki 24h, wywóz starych mebli,
607-66-33-30
·PRZEPROWADZKI TANIO, SOLIDNIE
502-450-486

USŁUGI INNE
·Antena solidnie, gwarancja 601-867-980,
22 665-04-89

·Anteny TV/SAT, Telewizory naprawa
602-216-943
·Antykwariat kupi książki i inne rzeczy w domu
klienta, 666-923-218
·AWARYJNE OTWIERANIE DRZWI 24H auta
mieszkania montaż naprawa 501-47-47-47
·KAZEN, renowacja zniszczonych wanien
i brodzików. Tel. kom. 660-328-727
·Lodówki, Pralki, Telewizory – NAPRAWA
694-825-760 CZYSZCZENIE KARCHEREM
dywanów, wykładzin i tapicerki
694-825-760
·Pralek naprawa 22 666-55-22, 516-144-566
tanio, gwarancja
·Pranie dywanów 7zł/m2 502-450-486
·Skup książek – dojazd, 602-254-650
·Żaluzje roletki plisy verticale tanio 22 848-34-34
www.zalvert.pl

BUDOWLANE
·Cyklinowanie, 3x lakierowanie, układanie super
tanio 662-745-557
·Elektryk 602-678-055
·Firma DĄB-POL oferuje usługi dekarskie
remontowe i budowlane 607-440-837
·Ogrodzenia klinkierowe 606-816-533
·Okna naprawy doszczelnienia 787-793-700
·Remonty mieszkań 793-560-680

FINANSE
·Atrakcyjne pożyczki pod zastaw. Szybko,
sprawnie, bezpiecznie 530-125-125
·Biuro rachunkowe – księgowość, kadry i płace,
ZUS niedrogo tel. 602-137-813
·Pożyczki bez BIK-u od 800-5500 zł. Bez
opłat wstępnych, bez zbędnych
formalności, decyzja w 1 dzień, dojazd do
klienta, po spłacie komornika, dogodny
termin raty. Od 25 do 75 lat. Wysoka
przyznawalność! tel. 514-162-782

PORADY PRAWNE

RRaaddccaa  pprraawwnnyy  551133--229955--118855

ZDROWIE I URODA

SSpprrzzeeddaamm  kkoonncceennttrraattoorr  ppoowwiieettrrzzaa  ddllaa  aassttmmaattyykkóóww,,
tteell..  660011--2266--7744--4488

·Szukam konsultantek dla firmy Avon proszę
o kontakt 517-780-279 Warszawa i okolice

usługi pielęgniarskie, odtrucie alkoholowe
604171464

GASTRONOMIA

WINO na wesele, rocznicę ślubu, imieniny
– dobiorę do potraw, doradzę, dostarczę

pod wskazany adres (od 6 butelek)
798-877-356

DAM PRACĘ
·Chcesz dorobić 1000 zł. Nic prostszego. Zostań
profesjonalnym doradcą Profi Credit. Zadzwoń już
teraz 664-741-716

SPRZEDAM
·Koncentrator powietrza dla astmatyków, tel.
601-26-74-48

MMeebblloośścciiaannkkaa  zz llaatt  7700--ttyycchh  –– 220000  zzłł,,  ŁŁaawwoossttóółł  ––
110000  zzłł,,  SSzzaaffaa  –– 115500  zzłł,,  ssoolliiddnnee  ,, ssttaann  bb..  ddoobbrryy..  TTeell..

660000--334455--556677

SSpprrzzeeddaamm  ppiieecc  oolleejjoowwyy  660011--2266--7744--4488

TTeelleeffoonn  HHTTCC  WWiillddffiirree  SS,,  nnoowwyy  nnaa  ggwwaarraannccjjii,,  kkaarrttaa
ppaammiięęccii  22 GGBB  ++ 44 GGBB  tteell..  660000--334455--556677

RÓŻNE
·Kupię ZŁOM: piece, kaloryfery, rury, wanny, wraki
samochodowe (wszystko co metalowe), złom kabli
elektr. Dojadę. 503-711-500

NNAAGGRROOBBKKII  ggrraanniittoowwee  oodd  11990000  zzłł..  RRAATTYY!!!!
WWóóyycciicckkiieeggoo  1155dd,,  2222 221144--0066--3311,,  550000--229900--336600

SKUP KLOCKÓW LEGO, 516-550-097

·Skup książek, różne dziedziny, każda ilość
500-808-909

SZUKAM PSA
·02.09 zaginął york tel.501-421-421

ANTYKI
·Książki skupuję 516-811-480
·OBRAZY, PLATERY, PORCELANĘ ORAZ INNE
KUPIĘ: 501-050-948
·ZNACZKI, POCZTÓWKI, MONETY, MEDALE,
ORDERY ZA GOTÓWKĘ: 516-400-434

KUPIĘ SAMOCHÓD
·aaaKUPIE auto-gotówka 510-356-170
·AUTOKASACJA – skupujemy auta całe, rozbite,
skorodowane. Wydajemy zaświadczenia do
wyrejestrowania pojazdu i zwolnienia z opłat OC.
Zapewniamy bezpłatny transport. 22 775-24-34,
500-480-500
·KUPIĘ AUTO, każdy stan, najlepsza cena
530-444-333
·KUPIĘ KAŻDE AUTO CAŁE, USZKODZONE,
NIEOPŁACONE, KAŻDY ROCZNIK,
516-985-073
·Kupię każde auto z lat 97-2010, najwięcej zapłacę,
szybki dojazd, gotówka od ręki 500-666-553
·Skup aut po 97r. najwyższe ceny, płatność od ręki,
profesjonalna obsługa 500-540-100
·Skup aut, każda marka, najlepsze ceny, gotówka
501-032-036, 608-335-417
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OGŁOSZENIA DROBNE

FINANSE i PRAWO
·Atrio Biuro Usług Księgowych 
ul.Wolska 84/86 p. 324 W-wa
tel: 501-751-262

·Biuro Rachunkowe Beata Pura 
usługi księgowe - pełen zakres
www.beatapura.pl, 695-859-383

ZDROWIE i URODA
•Centrum stomatologii i ortodoncji
www.Perfekt-Dent.pl-Odkryta 44A, 
889-70-80, Skarbka z Gór 142, 741-58-88

· FIZJOTERAPIA, MASAŻ
Kleszczowa 1A 22 tel. 863-13-17 godz.
13-19 www.rehabilitacjalecznicza.pl

·GABINET REHABILITACJI
www.terapia-manualna.com
tel. 22/ 666-05-77, 498-18-55

·Usługi pielęgniarskie 
usługi komercyjne i w ramach
NFZ
tel. 510-122-762, 22 772-91-51

PRZEDSZKOLA
·PRZEDSZKOLE U JULCI
(1,5–5 lat) Łomianki ul. Wiślana
24
tel. 22 216-71-98, www.ujulci.pl

RTV/AGD/KOMPUTER 
·Informatyka Komputery Serwis
Łomianki, Warszawska 122
tel. 22 751-76-49, 501-198-599

APTEKI
·Apteka Barkocińska 6
(róg Myszkowskiej) pon–pt 8–20,
sob–nd 9–15 tel. 22 215-08-47

w Twojej
okolicy

Usługowo-handlowy przewodnik ''Informatora”.
Twoja wizytówka w przewodniku 

tel. 22 614-58-03

Za rząd prze chwa la się tą ka rą
jak wiel kim zwy cię stwem i ra du je
się z fak tu, że wy star czy pie nię -
dzy, któ re spół dziel cy od kła da li
na wy kup grun tów od 1999 ro ku.
Jest oczy wi ste, że ma jąc już pra -
wo moc ny wy rok, wła dze mia sta
wy stą pią te raz o od szko do wa nie
za la ta 2006–2011, czy li za okres
dłuż szy, kie dy to war tość grun tów
i sza cun ko we opła ty by ły wyż sze.
Spo dzie wa ne od szko do wa nie bę -
dzie więc więk sze i wte dy już pew -
nie nie wy star czy oszczęd no ści.

Wbrew opo wie ściom za rzą du,
nikt ze spół dziel ców nie na wo ły -
wał do pod pi sa nia umo wy tym -

cza so wej dzier ża wy (je śli w ogó le
ktoś ją pro po no wał ze stro ny mia -
sta). Ja py ta łam tyl ko i na dal py -
tam: dla cze go pre zes Mac kie wicz
nie pod pi sał no ta rial nej umo wy
usta no wie nia użyt ko wa nia wie -
czy ste go w 1990 ro ku al bo póź -
niej, sko ro miał wstęp ne przy rze -
cze nie mia sta i ana li zę praw ną fir -
my Ego, mó wią cą, że na le ży jak
naj szyb ciej ta kie umo wy pod pi sy -
wać? Sko ro ni gdy ta kiej umo wy
nie by ło, to czy wpła ca ne przez
nas pie nią dze od 1976 ro ku tra -
fia ły na kon to mia sta? We dług
do ku men tów przed sta wia nych
w pro ku ra tu rze za rząd nie jest

w sta nie roz li czyć się z wpła ca -
nych wów czas kwot. Przede
wszyst kim zaś py tam: dla cze go
z na szych oszczęd no ści ma my po -
kry wać za nie dba nia za rzą du? Co
bę dzie z ko lej ną, nie unik nio ną
tran szą od szko do wa nia? Spra wa
do ty czy wszyst kich człon ków spół -
dziel ni. Oczy wi ście gdy w krót kim
cza sie ubę dzie kil ka mi lio nów
z kont, zmniej szą się od set ki,
z któ rych do fi nan so wy wa ne jest
utrzy ma nie za rzą du i do pie ro
wte dy oka że się, ile kosz tu je na -
sza bi zan tyj ska ad mi ni stra cja.

Co cie ka we, fakt za pła ce nia od -
szko do wa nia nie prze są dza lo sów
spra wy o za sie dze nie tych grun -
tów. Ta spra wa na dal się to czy
i nie wia do mo, ja ki bę dzie jej wy -
nik – czy do sta nie my ca łość grun -
tów, czy tyl ko skra wek. Czy trze ba
bę dzie li kwi do wać par kin gi i alej -

ki? Jed nym sło wem, czy po zo sta -
nie nam ka wa łek zie mi, być mo że
do sprze da nia, czy też zo sta nie my
bez zie mi, za to z dłu ga mi?

Ska la zbęd nych kosz tów
w WSM „Ocho ta” jest ogrom na.
Spół dziel nia wy da pra wie
3 mln  zł na tę spra wę, za pew ne
po nad 1 mln na licz ne spra wy
o od ręb ną wła sność lo ka li oraz
kil ka mi lio nów na ko lej ne od -
szko do wa nia za bez u mow ne ko -

rzy sta nie z grun tów. W WSM
„Ocho ta” jest ta kich nie ure gu lo -
wa nych grun tów kil ka na ście hek -
ta rów. Za rząd po dob no nie mo że
się wy ka zać do ku men ta mi, ile
i kie dy pła cił za da ną dział kę, co
by zmniej sza ło od szko do wa nie.
Przy szłość ry su je się po nu ro, a lu -
dzie od po wie dzial ni za tę ka ta -
stro fę ra du ją się, że kosz to wa li
nas tak ma ło!

Mag da le na Bal ce rek

Kto za to za pła ci
Spół dziel cy z blo ków przy Ko ro tyń skie go i Wło da rzew skiej

otrzy ma li od za rzą du War szaw skiej Spół dziel ni Miesz ka nio wej
„Ocho ta” ku rio zal ne pi sma z po wia do mie niem, że za rząd mu si
wy pła cić 2,8 mln zł z kie sze ni spół dziel ców, w ra mach od szko -
do wa nia dla mia sta War sza wy za tzw. bez u mow ne ko rzy sta nie
z grun tów pod ty mi blo ka mi w la tach 1999–2005.

reklama w „Informatorze” tel. 22 614-58-03, 502-280-7206



Grod no by ło uko cha nym
miej scem po by tu Ste fa na Ba to -
re go, któ ry po le cił wznieść oka -
za ły za mek ist nie ją cy do dziś. 

Nie chlub ną kar tą w dzie jach
Grod na był 1793 r. – pod pi sa no tu
II Roz biór Pol ski. 

Tra gicz nym dla Grod na oka zał
się rok 1939 oraz okres oku pa cji
so wiec kiej i nie miec kiej. Jed nost ki
ar ty le rii i pie cho ty prze rzu co ne
zo sta ły do Prus i na Ma zow sze. 
20 wrze śnia 1939 r. do mia sta
wkro czy ły jed nost ki pan cer ne ar -
mii so wiec kiej. Obro nę pod ję ły
nie licz ne od dzia ły re zer wo we,
har ce rze i człon ko wie „So ko ła”.
Spa lo no sześć czoł gów, co zmu si ło
na jeźdź ców do wy co fa nia się
z mia sta. Na stęp ne go dnia po no -
wio no atak i dzię ki dru zgo cą cej
prze wa dze oraz dy wer san tom re -
kru tu ją cym się spo śród miej sco -
wej lud no ści, zdo by to mia sto.
W od we cie so wie ci roz strze la li
na tzw. Psiej Gór ce po nad 300
obroń ców, w tym li ce ali stów i gim -
na zja li stów. 

Okres oku pa cji hi tle row skiej
cha rak te ry zo wał się nie spo ty ka -

nym ter ro rem, wy mor do wa no
więk szość in te li gen cji oraz pra wie
wszyst kich oby wa te li na ro do wo ści
ży dow skiej, któ rych przed woj ną
by ło po nad 20 tys. 

Po wo jen ny po dział po li tycz ny
Eu ro py, w wy ni ku trak ta tu jał tań -
skie go, wy da lił Grod no po za gra ni -
ce Pol ski. Sta ło to się z na ru sze niem
po sta no wień trak ta tu, gdyż zgod nie
z de cy zją czte rech mo carstw gra ni ca
win na prze bie gać po tzw. li nii Cur -
zo na, gdzie Nie men miał sta no wić
rze kę gra nicz ną. Ro sja nie sa mo wol -
nie prze su nę li ją 22 km na za chód,
w wy ni ku cze go Grod no zna la zło
się po za gra ni ca mi Pol ski.

Po zo sta ła na gro dzieńsz czy znie
lud ność pol ska nie po zwo li ła wy ko -
rze nić ję zy ka i tra dy cji. W nie licz -
nych funk cjo nu ją cych ko ścio łach
msze od by wa ją się w ję zy ku pol -
skim, dzia ła ją chó ry, uka zu je się
ga ze ta w ję zy ku pol skim. Jed nak
do cza su ist nie nia ZSSR nie by ło
ofi cjal nej zgo dy na na ucza nie w ję -
zy ku pol skim. Roz pad Związ ku
Ra dziec kie go i usta no wie nie
w mia rę de mo kra tycz nych rzą dów
wy ko rzy sta ła miej sco wa pol ska

spo łecz ność na otwar cie szkół
z pol skim ję zy kiem na ucza nia.
Pod egi dą Wspól no ty Pol skiej,
za pie nią dze pol skich po dat ni ków,
wy bu do wa no w Grod nie, a na stęp -
nie Woł ko wy sku, pol ską szko łę.
Otwar cie szko ły w Grod nie na stą -
pi ło 21 wrze śnia 1996 r. Pro ble -
mem by ło wy po sa że nie szko ły
w me ble i po mo ce na uko we. Dzię -
ki he ro icz nym po czy na niom Le sła -
wa Skin de ra – zna ne go dzien ni ka -
rza ra dio we go a za ra zem pre ze sa
War szaw skie go To wa rzy stwa Przy -
ja ciół Wil na i Grod na – pol skie
ban ki, fa bry ki me bli i hur tow nie
wy po sa ży ły szko łę, umoż li wia jąc jej
dzia łal ność. 

Ak tu al nie do szko ły w Grod nie
uczęsz cza 380 dzie ci w kla sach 
1–11. Pro gam na ucza nia, za twier -
dzo ny przez wła dze oświa to we
Bia ło ru si, jest re ali zo wa ny w ję zy -
ku pol skim. Przy szko le dzia ła
chór, ze społy: folk lo ry stycz ny
i mu zycz ny, dru ży na har cer ska. 

Szko ła w Grod nie na wią za ła
kon tak ty z pla ców ka mi oświa to -
wy mi w Pol sce: Li ceum nr 2 w Au -
gu sto wie, Gim na zjum nr 9 w Rze -
szo wie, Li ceum w Ko so wie Lac -
kim i na za pro sze nie tych szkół
od wie dza Pol skę. Pro ble mem jak
zwy kle są fi nan se. Przy kry zy sie,
ja ki prze ży wa Bia ło ruś (śred nia
pła ca w Azo tach w Grod nie wy no -

si 200 do la rów USA), każ dy wy -
jazd do Pol ski jest uza leż nio ny
od wspar cia stro ny za pra sza ją cej. 

Chór dzia ła ją cy przy szko le wy -
stą pił z re we la cyj nym kon cer tem
w Osso wie 15 sierp nia, w rocz ni cę
Bi twy War szaw skiej. Po sy pa ły się
za pro sze nia na wy stę py z ca łej
Pol ski. Ze spół pla nu je wy stę py
w War sza wie i Kra ko wie w okre -
sie 1–7 li sto pa da br. O ile nie bę -
dzie pro ble mu z za kwa te ro wa -
niem i wy ży wie niem, to ba rie rą
trud ną do prze sko cze nia jest opła -
ta za au to kar po dró żu ją cy po Pol -
sce (oko ło 5 tys. zł). Opie ku ją ce
się szko łą War sza wa skie To wa rzy -
stwo Przy ja ciół Wil na i Grod na li -
czy na szczo drość ro da ków.

Pie nią dze moż na wpła cać
na kon to To wa rzy stwa – PKO BP
84 1020 1156 0000 7402 0055 6449.

Je rzy Ja nu szew ski

Za ję cia te atral no-te ra peu tycz -
ne skie ro wa ne są do na sto lat ków
do tknię tych au ty zmem i po krew -
ny mi za bu rze nia mi roz wo ju ta ki -
mi jak ze spół Asper ge ra, w wie -
ku 11–14 lat oraz ich ro dzin.
Warsz ta ty pro wa dzo ne są
w opar ciu o me to dę dra my z ak -
cen tem na za an ga żo wa nie i in te -
gra cję ro dzi ny uczest ni czą ce go
dziec ka ja ko ro dzin ne go spo so -
bu wspól ne go spę dza nia cza su.

Ich ce lem jest po bu dze nie ko -
mu ni ka tyw no ści, in te rak tyw no ści
i wy obraź ni spo łecz nej dziec ka
przez za in te re so wa niem go te -
atrem i sztu ką oraz pra ca
nad emo cja mi i roz wo jem oso bo -
wym oraz ko mu ni ka cją ca łej ro -
dzi ny.

W sa mej War sza wie ro dzi się
co ro ku 300 dzie ci z ca ło ścio wy -
mi za bu rze nia mi nie peł no spraw -
no ści, co da je licz bę 3600 dzie ci

w wie ku przed szkol nym
oraz 2400 mło dzie ży szkol nej.
Jak wy ja śnia Be ata Jasz czur, po -
my sło daw czy ni pro jek tu i ma ma
trzy na sto let nie go Tom ka z ze -
spo łem Asper ge ra – „Po mysł
zor ga ni zo wa nia te go ty pu warsz -
ta tów jest od po wie dzią na zni ko -
mą liczbę ofert te ra peu tycz nych
dla na sto lat ków do tknię tych au -
ty zmem, w szcze gól no ści dla
osób nie za mo żnych, gdyż nie wie -

le ro dzin mo że po zwo lić so bie
na ko rzy sta nie z od płat nej po -
mo cy.”

Fun da cja pra cu je tak że
nad no wym pro jek tem – za ję cia -
mi za ty tu ło wa ny mi „Przy ja ciel
po trzeb ny od za raz”. – Bę dzie to
gru pa wspar cia dla ro dzi ców
opar ta na za sa dach sa mo po mo -
cyo – po wia da Mag da le na Osę -
ka, pre zes fun da cji i ma ma au ty -

stycz ne go Mak sy mi lia na. – Za -
mie rza my spo ty kać się we wła -
snym gro nie, co ty dzień lub
w mia rę po trze by, aby wy mie -
niać się do świad cze nia mi, in for -
ma cja mi, ale też aby od po cząć
i zre lak so wać się. W tym cza sie
na sze dzie ci, za rów no au ty stycz -
ne, jak i zdro we, bę dą się in te -
gro wać i ba wić pod okiem do -
świad czo nych i wy kwa li fi ko wa -
nych opie ku nek – do da je pa ni
pre zes.

Za ję cia pro wa dzo ne są w Klu -
bie Osie dlo wym Ja dwi sin tzw.
„Sto krot ka” przy al. Kra kow -
skiej 274 w War sza wie.

Wię cej in for ma cji stro nie fun da -
cji www.fur da.pl lub na fa ce bo oku.

Do dat ko wych in for ma cji udzie la:
Ka mi la Koź biał, AM Art -Me dia,
tel. 509-853 349; kko zbial@art -me -
dia.com.pl

Ruszyły warsztaty dla dzieci
dotkniętych autyzmem

Fun da cja na rzecz Ro dzin Do tknię tych Au ty zmem FuR DA, roz po czę ła od paź dzier ni ka warsz ta ty
te atral ne za ty tu ło wa ne „Twór cze nie dzie le – wspól ne do świad cze nie rze czy wi sto ści w la bo ra to -
rium te atru”.
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Uła twia jąc Pań stwu za pla no wa nie na -
uki ra zem z na mi, przed sta wiam w for mie
krót kie go ka len da rium ra dy do ty czą ce
przy go to wa nia pre zen ta cji ma tu ral nej
na ma tu rę ust ną z ję zy ka pol skie go.

Naj le piej we wrze śniu, a naj póź niej
w paź dzier ni ku, z do stęp nej w Pań stwa
szko le li sty te ma tów ma tu ral nych, wy bie -
ra ją Pań stwo ten, któ ry naj bar dziej Pań -
stwu od po wia da. Te ma ty z ję zy ka pol skie -
go mo gą być z za kre su li te ra tu ry, związ -
ków li te ra tu ry z in ny mi dzie dzi na mi sztu ki
(np. ma lar stwo, ar chi tek tu ra, mu zy ka,
film) lub na uki o ję zy ku. Wy bie ra jąc te mat
po win ni Pań stwo kie ro wać się wła sny mi
za in te re so wa nia mi oraz mo żli wo ścią zna -
le zie nia od po wied nich ma te ria łów rze czo -
wych i po moc ni czych do przy go to wa nia
pre zen ta cji (ksią żki, ar ty ku ły, fil my, na gra -
nia, re pro duk cje, fo to gra fie itp.). Po wy bo -
rze te ma tu po win no się do ko nać uwa żnej
ana li zy tzn. wy szu kać klu czo we po ję cia,
któ re na le ża ło by roz wi nąć pod czas pre -
zen ta cji (głów na te za, ar gu men ty, za kres
ma te ria łu, in ter pre ta cje).

W paź dzier ni ku po win ni Pań stwo
opra co wać bi blio gra fię zgod nie z nor ma -
mi opi su bi blio gra ficz ne go. Li sta nie mo że
być zbyt dłu ga – od 3 do 5 po zy cji w zu -
peł no ści wy star czy. W bi blio gra fii na le ży
ująć ma te ria ły po moc ni cze i ewen tu al ny
sprzęt tech nicz ny, któ ry za mie rza ją Pań -
stwo użyć pod czas pre zen ta cji.

Li sto pad po win ni Pań stwo prze zna -
czyć na za po zna nie się ze zgro ma dzo -
nym ma te ria łem rze czo wym. W za le żno -
ści od po trzeb pre zen ta cji – prze czy tać
ksią żki, obej rzeć fil my, re pro duk cje, od -
słu chać utwo ry mu zycz ne itp. Wa żne, aby
na bie żą co spo rzą dzać no tat ki.

W grud niu na pod sta wie no ta tek wła -
snych po win ni Pań stwo opra co wać ra mo -

wy plan pre zen ta cji. Naj le piej po dzie lić go
na trzy czę ści kom po zy cyj ne uła twia ją ce
zro zu mie nie te ma tu (np. ge ne za głów ne -
go mo ty wu, ana li za, funk cje). Do brze plan
opi sać rów no wa żni ka mi zdań.

Sty czeń to naj od po wied niej szy mo -
ment, że by przy stą pi li Pań stwo do na pi sa -
nia pre zen ta cji. Po sił ku jąc się spo rzą dzo -
nym wcze śniej pla nem, w pre zen ta cji
na wstę pie na le ży przed sta wić krót ko te -
mat, spre cy zo wać klu czo we po ję cia, na -
stęp nie okre ślić głów ny pro blem lub sfor -
mu ło wać te zę. W za koń cze niu do brze,
że by Pań stwo przed sta wi li wnio ski wy ni -
ka ją ce z ana li zy ma te ria łu rze czo we go.

Po ze bra niu i przy go to wa niu ma te ria -
łów po moc ni czych w lu tym, ko lej ny mie -
siąc po win ni Pań stwo po świę cić na ucze -
niu się pre zen ta cji. Mo żna ją czy tać kil ka
ra zy w ty go dniu, mo żna na grać raz i od -
słu chi wać co 
dwa-trzy dni. Mo żna w koń cu po pro sić za -
przy jaź nio ne oso by, aby wzię ły udział
w sy mu la cji i po dzie li ły się z Pań stwem
swo imi uwa ga mi i spo strze że nia mi.

Naj póź niej na po cząt ku kwiet nia
szko ła po win na otrzy mać od Pań stwa
w trzech eg zem pla rzach bi blio gra fię wraz
z pla nem pre zen ta cji wy bra nej na ust ny
eg za min z ję zy ka pol skie go.

Ma te riał mu si być pod pi sa ny i ob ję to -
ścio wo zmie ścić się na jed nej stro nie for -
ma tu A -4.

W ma ju, przy go to wu jąc się do te go naj -
wa żniej sze go wy stą pie nia, ra dzi my Pań stwu
dzień przed pre zen ta cją przy go to wać ra mo -
wy plan z bi blio gra fią i ma te ria ły po moc ni -
cze. Sa ma pre zen ta cja przed ko mi sją eg za -
mi na cyj ną bę dzie trwać 15 mi nut. Pro szę
pa mię tać, aby mó wić gło śno i wy raź nie.
Spo koj nie pre zen to wać (punkt po punk cie)
przy go to wa ny ma te riał i od wo ły wać się

do przy nie sio nych ma te ria łów po moc ni -
czych. Funk cjo nal ne wy ko rzy sta nie zgro ma -
dzo nych po mo cy to lep sza punk ta cja za re -
ali za cję ma te ria łu. Po pre zen ta cji od bę dą
Pań stwo 10-mi nu to wą roz mo wę na jej te -
mat. Ko mi sja mo że za py tać o wy ko rzy sta ną
bi blio gra fię, de cy zję od no śnie wy bo ru te ma -
tu i in te re su ją ce spo strze że nia lub te zy, ja -
kich Pań stwo uży li pod czas wy po wie dzi.

Ży czę po wo dze nia!!!

Pani mgr Martyna
Myszkowska jest
Dyrektorem AS
– Liceum
Ogólnokształcącego
dla Dorosłych
w Centrum Edukacji
A Schools przy ul.
Odrowąża 15
w Warszawie.
Centrum prowadzi
także: kursy
maturalne, kursy
językowe (w tym
specjalistyczny kurs
dla służb
mundurowych
STANAG 6001). 

AS -Li ceum Ogól no kształ cą ce dla
Do ro słych to pro sta dro ga do ma tu ry.

Bli ższe in for ma cje na te mat kur sów
w se kre ta ria cie AS – LO dla Do ro słych:
ul. Od ro wą ża 15 w War sza wie,
tel. 22 392 08 81

Promocja

Jak zaplanować naukę, aby zdać maturę?
� Wszyscy, którzy zdecydują się na podejście do matury w najbliższym roku
obowiązkowo przystąpią do egzaminu z języka polskiego (zarówno podczas
egzaminu pisemnego, jak i ustnego).

Pol ska szko ła w Grod nie
Grod no – pra sta ry gród na krań cach Rzecz po spo li -

tej, mia sto le żą ce nad Nie mnem, na prze ci na ją cych
się szla kach mię dzy Pol ską, Li twą i Ro sją, zna ne już
by ło ja ko gród wa row ny w 1128 r. Pra wa miej skie
nadał Grod nu w 1444 r. Ka zi mierz Ja giel loń czyk.
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Współ or ga ni za to ra mi Se nio ra -
liów 2011 są: Urząd Wo je wo dy
Ma zo wiec kie go, Biu ro Po li ty ki
Spo łecz nej m.st. War sza wy i Dom
Kul tu ry Śród mie ście.

Se nio ra lia 2011 od bę dą się 
23 paź dzier ni ka w gma chu Bi blio -
te ki Na ro do wej w War sza wie (al.
Nie pod le gło ści 213).

Na pro gram Se nio ra liów zło żą
się:

– pre zen ta cja do rob ku i dzia łal -
no ści ma zo wiec kich i war szaw -
skich uni wer sy te tów trze cie go
wie ku w for mie sto isk in for ma cyj -
no -wy sta wien ni czych;

– prze gląd osią gnięć ar ty stycz -
nych se nio rów – zwłasz cza tych,
któ re są efek tem za jęć or ga ni zo -
wa nych przez UTW: te atral nych,
ka ba re to wych, śpie wa czych, ta -
necz nych, itp.;

– wy sta wa prac pla stycz nych
słu cha czy ma zo wiec kich i war -
szaw skich UTW;

– pa ne le dys ku syj ne i de ba ty
dla osób z za rzą dów/kie row nictw
war szaw skich i ma zo wiec kich
UTW na na stę pu ją ce te ma ty: jak

sku tecz nie pro pa go wać wo lon ta -
riat wśród słu cha czy UTW, jak
współ pra co wać z lo kal ny mi wła -
dza mi or ga ni zu jąc dzia łal ność
UTW, w ja ki spo sób po zy ski wać
środ ki fi nan so we na dzia łal ność
UTW.

Ka żdy z ma zo wiec kich i war -
szaw skich UTW mo że uczest ni -
czyć w Se nio ra liach, wy bie ra jąc
jed ną lub kil ka mo żli wo ści, ta -
kich jak:

– pre zen ta cja do rob ku i dzia łal -
no ści UTW na sto isku in for ma -
cyj no -wy sta wien ni czym

– wy stęp ze spo łu te atral ne go,
ka ba re to we go, śpie wa cze go, ta -
necz ne go, itp. dzia ła ją ce go
przy UTW

– pre zen ta cja wy bra nych prac
pla stycz nych słu cha czy UTW
na wy sta wie

– udział przed sta wi cie li UTW
w dys ku sjach i de ba tach do ty czą -
cych wa żnych kwe stii zwią za nych
z funk cjo no wa niem UTW.

Za pra sza my nie tyl ko przed sta -
wi cie li władz ma zo wiec kich i war -
szaw skich UTW, ale przede

wszyst kim słu cha czy tych uni wer -
sy te tów oraz ich ro dzi ny i zna jo -
mych. Senioralia ma ją być praw -
dzi wym świę tem słu cha czy ma zo -
wiec kich i war szaw skich uni wer sy -
te tów trze cie go wie ku, a ta kże za -
chę cić do sko rzy sta nia z bo ga tej
ofer ty UTW tych se nio rów z Ma -
zow sza i War sza wy, któ rzy jesz cze
słu cha cza mi UTW nie są.

Je śli pla nu ją Pań stwo przy jazd
więk szą gru pą, pro si my o wcze -
śniej sze po wia do mie nie nas.

Udział UTW z War sza wy i Ma -
zow sza w Se nio ra liach jest bez -
płat ny. Wszy scy uczest ni cy do jeż -
dża ją na wła sny koszt.

Po dob nie jak w la tach ubie -
głych pod czas Se nio ra liów, do -
stęp ne bę dą ta nie po sił ki w sto -
łów ce znaj du ją cej się na te re nie
Bi blio te ki Na ro do wej. Bę dzie
tak że dzia łać ka wia ren ka z ta nią
lub dar mo wa ka wą i her ba tą. Po -
sta ra my się rów nież za pew nić je -
den bez płat ny po czę stu nek w po -
sta ci ka na pek przed sta wi cie lom
ma zo wiec kich i war szaw skich
UTW, ob słu gu ją cych swo je sto -
iska in for ma cyj no -wy sta wien ni cze
oraz człon kom ze spo łów te atral -
nych, ka ba re to wych, śpie wa czych,
ta necz nych itp., wy stę pu ją cych
pod czas Se nio ra liów.

We wszel kich kwe stiach zwią za -
nych z Se nio ra lia mi 2011 mo żna
kon tak to wać się za po śred nic -
twem pocz ty elek tro nicz nej: se -
nio ra lia. tdw@gma il.com, lub te -
le fo nicz nie: 22 828-13-06, tel.
kom. 796-67-57-87 (w po nie dział -
ki i śro dy w godz. 9.00–17.00 oraz
w piąt ki w godz. 9.00–13.00).

Ramowy program
senioraliów 2011

so bo ta, 22 paź dzier ni ka 2011
Ga le ria na te re nie Ma zo wiec -

kie go Urzę du Wo je wódz kie go
w War sza wie przy pl. Ban ko -
wym 3/5

12.00–13.00: Otwar cie i wer ni -
saż wy sta wy prac pla stycz nych słu -

cha czy ma zo wiec kich i war szaw -
skich uni wer sy te tów trze cie go
wie ku (we współ pra cy z Ma zo -
wiec kim Urzę dem Wo je wódz kim
i Do mem Kul tu ry Śród mie ście)

nie dzie la, 23 paź dzier ni ka 2011
Bi blio te ka Na ro do wa, al. Nie -

pod le gło ści 213, War sza wa
A) Sa la im. Za łu skich, foy er

przed Au dy to rium im. Ste fa na
Dem be go, hol przed szat nią
i ewen tu al nie Sa la Dar czyń ców

11.00–17.00: Sto iska in for ma -
cyj no -wy sta wien ni cze ma zo wiec -
kich i war szaw skich UTW, a ta kże
or ga ni za cji spo łecz nych, in sty tu cji
i firm, kie ru ją cych swą ofer tę
do se nio rów

B) Sa la wi do wi sko wa (Au dy to -
rium im. Ste fa na Dem be go)

12.00: Uro czy ste otwar cie Se -
nio ra liów 2011 z udzia łem Wo je -
wo dy Ma zo wiec kie go oraz władz
War sza wy

12.30–14.30: Prze gląd ze spo łów
te atral nych, ka ba re to wych, ta -
necz nych, chó rów itp., dzia ła ją -
cych przy ma zo wiec kich i war -
szaw skich UTW (I część)

14.30–15.00: Prze rwa
15.00–17.00: Prze gląd ze spo łów

te atral nych, ka ba re to wych, ta -
necz nych, chó rów, etc. (II część)

17.00–17.30: Prze rwa
17.30–18.00: Kon cert fi na ło wy
C) Sa la ban kie to wa
Pa ne le dys ku syj ne i de ba ty dla

osób z za rzą dów/kie row nictw ma -
zo wiec kich i war szaw skich UTW
na na stę pu ją ce te ma ty:

12.30–13.30: W ja ki spo sób po -
zy ski wać środ ki fi nan so we
na dzia łal ność UTW?

Jak współ pra co wać z lo kal ny mi
wła dza mi or ga ni zu jąc dzia łal ność
UTW?

14.00–15.00: Jak sku tecz nie
pro pa go wać wo lon ta riat wśród
słu cha czy UTW?

Dla wszyst kich chęt nych:
15.30–16.30: Bez piecz ny Se nior

– spo tka nie z przed sta wi cie lem
pre wen cji po li cji

D) Sa la Ta trzań ska,
godz. 12.30–18.30

Po ra dy die te ty ków z SGGW
Pro ste ba da nia le kar skie (ba da -

nie den sy to me trycz ne z ko ści
przed ra mie nia oraz ba da nie cu -
kru we krwi) wy ko ny wa ne przez
fir mę Oste omed.

Ba da nia le kar skie (ba da nie po -
zio mu ci śnie nia tęt ni cze go krwi,
po zio mu glu ko zy we krwi, wa gi,
sa tu ra cja krwi wło śnicz ko wej, wy -
li cze nia BMI, ma saż lecz ni czy)
wy ko ny wa ne przez fir mę Ho use
Do mo wa Opie ka

Po nad to:
11.00–12.00: Po kaz i pa ra da

Nor dic Wal king, or ga ni zo wa ne
przez Pol skie Sto wa rzy sze nie
Nor dic Wal king.

Ka wia ren ka z ka wą, her ba tą
i cia stecz ka mi, do stęp na dla
wszyst kich uczest ni ków Se nio ra -
liów 2011.

Pod czas Se nio ra liów za pra sza -
my wszyst kich na smacz ne i ta nie
po sił ki do stęp ne na te re nie Bi -
blio te ki Na ro do wej, ofe ro wa ne
przez fir mę Ca te ring Pol ski PA -
MA:

Chleb ze smal cem – 2,50 zł
Barszcz czer wo ny z pasz te ci -

kiem – 3,50 zł
Pasz te cik do barsz czu – 2,00 zł
Pie ro gi z mię sem – 5,00 zł
Pie ro gi ru skie – 5,00 zł
Bu kiet su ró wek – 2,50 zł
Żur po sta ro pol sku – 4,50 zł
Kieł ba ska z rusz tu – 6,00 zł
Bo ueff Stro go now – 8,00 zł
Na po je i ciast ka
Ka wa – 1,50 zł
Her ba ta – 1,50 zł
Wo da mi ne ral na nie ga zo wa na

i ga zo wa na – 2,50 zł
So ki owo co we, Tar czyn bu tel -

ko wy – 3,00 zł
Ro ga li ki dro żdżo we z na dzie -

niem – 2,20 zł
Dro żdżów ki z se rem, ma kiem,

dże mem – 2,20 zł
Cia sto dro żdżo we – 2,20 zł.
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l Senioralia 2011
Ser decz nie za pra sza my do udzia łu w IV edy cji Se nio ra liów,

któ re w tym ro ku obej mą swym za się giem nie tyl ko War sza wę,
ale ta kże ca łe wo je wódz two ma zo wiec kie.

Na wnio sek gru py rad nych
Wspól no ty Dziel ni cy Wło chy,
urząd dziel ni cy uru cho mił punkt
po rad praw nych ws. ob sza ru ogra -
ni czo ne go użyt ko wa nia.

W ka żdy po nie dzia łek,
w godz. 18.00–20.00, na te re nie
Szko ły Pod sta wo wej nr 227
przy ul. Astro nau tów 17, bę dą

udzie la ne bez płat ne po ra dy
praw ne dla miesz kan ców nie ru -
cho mo ści po ło żo nych w gra ni -
cach stre fy ob sza ru ogra ni czo ne -
go użyt ko wa nia.

Po rad udzie lał bę dzie me ce nas
Ra fał Ję drze jew ski, bez ko niecz -
no ści wcze śniej szych za pi sów.

Dariusz Kałwajtys

Bezpłatne porady prawne
dotyczące obszaru
ograniczonego użytkowania

In fo li nia pod nu me rem 22 574-
04-05 czyn na jest od po nie dział ku
do piąt ku, w go dzi nach 9.00–17.00.
Mo żna się na niej do wie dzieć m.in.
ja kie upraw nie nia przy słu gu ją
miesz kań com oraz jak sta rać się

o świad cze nia fi nan so wa ne przez
Por ty Lot ni cze.

– Przy go to wa li śmy ma te ria ły in -
for ma cyj ne o Ob sza rze Ogra ni -
czo ne go Użyt ko wa nia oraz za sa -
dach roz pa try wa nia wnio sków

o wy ko na nie izo la cji aku stycz nej,
ale wi dzie li śmy też po trze bę uru -
cho mie nia in fo li nii, by od po wia -
dać na wszyst kie py ta nia i wy ja -
śniać wąt pli wo ści miesz kań ców.
Sta wia my na otwar tą ko mu ni ka -
cję, gdyż za le ży nam, by uła twić
miesz kań com sko rzy sta nie z przy -
słu gu ją cych im praw – tłu ma czy
Iwo na Za niew ska, kie row nik
dzia łu ko mu ni ka cji Lot ni ska Cho -
pi na.

Uru cho mie nie in fo li nii jest czę -
ścią sze ro ko za kro jo nej ak cji in -
for ma cyj nej na te mat OOU. Do -
dat ko we in for ma cje do stęp ne są
m.in. w lo kal nej pra sie, a ta kże
na ulot kach i pla ka tach do stęp -
nych w urzę dach dziel nic i gmin.
Wzo ry wnio sków oraz za sa dy ich
roz pa try wa nia mo żna po bie rać
rów nież ze stro ny in ter ne to wej
www.od po we idzial ne lot ni sko.pl.

Do dat ko wych in for ma cji udzie -
la Prze my sław Przy byl ski – rzecz -
nik Lot ni ska Cho pi na,
tel. 22 650-19-54, 697-107-702, e -
-ma il: pprzy byl ski@po lish -air -
ports.com.

Lotnisko Chopina uruchomiło
infolinię dla mieszkańców OOU

Lotnisko Chopina uruchomiło telefoniczną infolinię dla
mieszkańców Warszawy i okolicznych gmin, na której można
dowiedzieć się wszystkiego na temat funkcjonowania Obszaru
Ograniczonego Użytkowania (OOU) oraz zasadach rozpatrywania
składanych przez mieszkańców wniosków.
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